

OBJETO: Aquisição de Materiais, Mobiliários e Equipamentos para o Centro Infantil de Atendimento Multieducacional de Itaipoca - CIAMI, destinado ao acompanhamento especializado por equipe de multiprofissionais dos alunos das instituições de ensino da educação básica do município de Itaipoca-CE

LOTE 01 - EQUIPAMENTOS DE TIC									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE DATA SHOW - CONEXÕES DE ENTRADA: 1 HDMI; 1 VGA; 1 USB-B; RESOLUÇÃO NATIVA 1024PX X 728PX; SUPORTA RESOLUÇÕES XGA; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO 3 LCD; TAXA DE CONTRASTE 15000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO DE 22" ■ 350"; INCLUI CONTROLE REMOTO; COM ALTO-FALANTES EMBUTIDOS NO PROJETO. PERMITE QUE VOCÊ AJUSTE O BRILHO, A NITIDEZ E A COR NA PROJEÇÃO	EPSON	E20	UNID	04	sete mil e quinhentos reais	R\$ 7.500,00	trinta mil reais	R\$ 30.000,00
2	COMPUTADOR INTEL CORE I5 3 2GHZ 8GB SSD 240GB HD 1TB HDMI FONTE 500W - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PROCESSADOR INTEL CORE I5 3 2GHZ; MEMÓRIA 8GB DDR3. SSD 240GB. HD 1TB INTERFACE DE REDE: ETHERNET LAN10/100 MBIT/S; VÍDEO ONBOARD INTEGRADO; 06X USB 2.0; 01X CONECTOR PARA FONE DE OUVIDO; 01X CONECTOR PARA MICROFONE; 01X HDMI. 01X RJ-45; 01X VGA; ÁUDIO; VOLTAGEM BIVOLT (FONTE 500W), CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CPU, 1 CABO FONTE; ACOMPANHA TECLADO E MOUSE	FÁCIL COMPUTADORES	GO	UNID	10	dois mil e oitocentos reais	R\$ 2.800,00	vinete e oito mil reais	R\$ 28.000,00
3	MONITOR LED 19.5" ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS TAMANHO DA TELA 19 POLEGADAS; RESOLUÇÃO NATIVA: 1366 X 768; RELAÇÃO DE ASPECTO 16:9; TEMPO DE RESPOSTA: 5 MS; BRILHO 250CD/M; ENTRADAS HDMI X1 / VGA X1; TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60HZ. ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL 178"; ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 178"; QUANTIDADE DE CORES DA TELA: 16.7 MILHÕES; TIPO DE PAINEL TN. VOLTAGEM: AC 110/220V; COR PRETA; CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1MONITOR; 1 CABO DE FORÇA; 1 CABO HDMI; 1 BASE	LG	20MK400H-B	UNID	10	novecentos e sessenta reais	R\$ 960,00	nove mil e seiscentos reais	R\$ 9.600,00
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COLORIDA, WI-FI DIRECT, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, BIVOLT - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA, SAÍDA DA IMPRESSORA COLORIDO. VELOCIDADE MÉDIA DE IMPRESSÃO (COR) 15 PPM. VELOCIDADE MÉDIA DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 33 PPM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO 5.4 QUILOGRAMAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: DO PRODUTO 34.70 X 37.5W X 18.7H CENTÍMETROS. J	EPSON	L4260	UNID	10	dois mil e novecentos reais	R\$ 2.900,00	vinete e nove mil reais	R\$ 29.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 96.600,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						noventa e seis mil e seiscentos reais			
LOTE 02 - MOBILIÁRIO									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ESTANTE DE PRATELEIRAS PARA BRINQUEDOS - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA APROXIMADA: 95CM; LARGURA APROXIMADA: 49; PROFUNDIDADE APROXIMADA: 30CM. MATERIAL MDP 15MM/BRANCO; FÁCIL DE MONTAR. ACOMPANHA MANUAL E PARAFUSOS	AMAPA	DUPLA FLEX	UNID	10	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00	doze mil reais	R\$ 12.000,00

2	ARMÁRIO DUAS PORTAS ARMARIO PARA ESCRITÓRIO - ESTRUTURA EM MDF; REVESTIMENTO EM BP; 4 PRATELEIRAS INTERNAS. 2 PORTAS; DOBRADIÇAS METÁLICAS; PUXADORES CROMADOS; SISTEMA DE MONTAGEM MINIFIX, DIMENSÕES DO PRODUTO ALTURA APROXIMADA: 171,5 CM LARGURA APROXIMADA: 60,0 CM; PROFUNDIDADE APROXIMADA: 31,5 CM. PESO 32 KG	AMAPA	ARMARIO 120	UNID	10	mil trezentos e sessenta e nove reais	R\$ 1.369,00	treze mil, seiscentos e noventa reais	R\$ 13.690,00
3	03 ARQUIVO DE AÇO - ARQUIVO COM 4 GAVETAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26 (0,45 MM) LAMINADA. PARTE SUPERIOR EM CHAPA 24 (0,60 MM); GAVETAS DESLIZANTES POR CORREDIÇAS TELESCÓPICAS. PORTA ETIQUETAS ESTAMPADO EM CADA GAVETA SISTEMA DE VENTILAÇÃO COM FUROS PARA CIRCULAÇÃO DE AR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS. TRATAMENTO ANTICORROSIVO; ARQUIVO REFORÇADO E MUITO RESISTENTE. COMPORTA 40 A 50 PASTAS OU 45 KG POR GAVETA. PROFUNDIDADE DO ARQUIVO APROXIMADA: 67 CM	AMAPA	ARQUIVO LONGO	UNID	04	mil duzentos e cinquenta e oito reais	R\$ 1.258,00	cinco mil e trinta e dois reais	R\$ 5.032,00
4	BALCÃO CAIXA COM RECEPÇÃO EM L 100% MDF - MEDIDAS 1.10 DE ALTURA 1,25X1,25 DE LARGURA 0.38 DE PROFUNDIDADE	PLENO MOVEIS	MASTER	UNID	1	mil duzentos e trinta e seis reais	R\$ 1.236,00	mil duzentos e trinta e seis reais	R\$ 1.236,00
5	BIRÔ COM GAVETA - DESCRIÇÃO MEDIDAS 160 COMP X 60 CM PROF. 75 CM ALT; MADEIRA MDF / BP 15 MM; ACABAMENTO PERFIL POSTFORM / FITA DE BORDO 1 MM. GAVETAS 2	PLENO MOVEIS	MESA LIGTH	UNID	10	setecentos e noventa e nove reais	R\$ 799,00	sete mil, novecentos e noventa reais	R\$ 7.990,00
6	CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA - DIMENSÕES DO PRODUTO; LARGURA 45 CM PROFUNDIDADE 45 CM ALTURA 85 CM. CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA. ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM TECIDO AZUL ESTRUTURA NA COR PRETA;	PLENO MOVEIS	SECRETARIA FIXA	UNID	20	quinhentos e noventa e oito reais	R\$ 598,00	onze mil, novecentos e sessenta reais	R\$ 11.960,00
7	CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA - A LINHA DE CADEIRAS ESTOFADAS OPERACIONAIS PROPORCIONA CONFORTO AO USUÁRIO, E SE ADAPTA PERFEITAMENTE A DIFERENTES AMBIENTES E POSTOS DE TRABALHO. PESO REAL SUPORTADO (KG): 110KG ALTURA TOTAL (MÁXIMA-MÍNIMA): 84 CM + 95 CM; LARGURA TOTAL 58 CM; PROFUNDIDADE TOTAL 47 CM; ACABAMENTO ASSENTO/ ENCOSTO: TECIDO; COR ASSENTO/ ENCOSTO: PRETO COR ESTRUTURA PRETO; ENCOSTO: ALTURA 28 CM; LARGURA: 35 CM; ESPESSURA 6 CM; ASSENTO: LARGURA 42 CM; PROFUNDIDADE 38 CM; ESPESSURA 6 CM. ESPECIFICAÇÕES: REGULAGEM DE ALTURA SIM; PISTÃO À GÁS SIM. COM BRAÇOS SIM; REGULAGEM DE ALTURA BRAÇOS SIM	BEST	PRESIDENTE	UNID	10	mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00	dezoito mil reais	R\$ 18.000,00
8	ESCADÁ F XÃ S DÊGRÃUS - ÊSÔÃI À ÁIUMINII S DÊGRÃUS DÔBRÃX EL; ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR E CHAPAS EM ALUMÍNIO; PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; SEUS PÉS ANTIDERRAPANTES; TRAVAMENTO AUTOMÁTICO; SUPORTAR ATÉ 120 KG	BOTAFOGO	ESCADA S DEG	UNID	02	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450,00	novecentos reais	R\$ 900,00
9	FLANELÓGRAFO - QUADRO DE AVISO / ANOTAÇÕES CORTIÇA ESPECIFICAÇÕES: LARGURA 120CM; ALTURA 90CM; COMPOSIÇÃO: MDF, MADEIRA PINOS. PAPELÃO, CORTIÇA, PLÁSTICO, AÇO.	MADMASTER	QUEDRO AVISO	UNID	02	trezentos e vinte reais	R\$ 320,00	seiscentos e quarenta reais	R\$ 640,00



10	<p>GAVETEIRO VOLANTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS' COM TAMPO CONFECCIONADOS EM MDP DE NO MÍNIMO 15MM, FABRICADO, ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CINZA. FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO COM ESPESURA DE 15MM, BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS COM FITA RETA DE POLIESTIRENO NA ESPESURA DE 2MM COM RAIO DE 25MM EM SEU PERÍMETRO. NA MESMA COR DO TAMPO. APLICADAS COM COLA PELO SISTEMA HOTMELT. NA COR AZUL POSSUIR 3 GAVETAS COM FRÊNTE EM MDP COM ESPESURA DE 15MM COM ACABAMENTO EM FITA PVC E RESINAS SINTÉTICAS REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CINZA. FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO COM ESPESURA DE M + 15MM, BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS COM FITA RETA DE POLIESTIRENO NA ESPESURA DE 2MM COM RAIO DE 25MM EM SEU PERÍMETRO. NA MESMA COR DO TAMPO, APLICADAS COM COLA PELO SISTEMA HOTMELT. NA COR AZUL POSSUIR 3 GAVETAS COM FRÊNTE EM MDP COM ESPESURA DE 15MM COM ACABAMENTO EM FITA PVC E TER SEU CORPO CONFECCIONADO EM GALVALUME EM CHAPA #26: AS GAVETAS DEVEM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM UM SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE VARÃO CONFECCIONADO EM GALVALUME COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES ACOPLADO AS GAVETAS DEVE POSSUIR PUXADOR EM POLIESTIRENO TIPO CONCHA INTERNO DAS GAVETAS DEVERÁ SER FABRICADO EM AÇO, TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C. O DESLIZAMENTO DAS GAVETAS DEVERÁ SER SOBRE ROLDANAS DE NYLON E POSSUIR UM TRILHO EM CHAPA #18 (1.20MM) E UMA CANALETA PARA SUSTENTAR A GAVETA EM CHAPA #16(1.30MM) NA LATERAL DIREITA POSSUI UMA ABERTURA PARA O FECHAMENTO DAS GAVETAS NA BASE HÁ UMA CHAPA DE AÇO #20(0,90MM) PARA A FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS.ACOMPANHA 4 RODÍZIOS SENDO 2 SEM TRAVAMENTO E 2 FRONTAIS COM TRAVAMENTO -S CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO PODENDO SER NAS COR PRETA O GAVETEIRO DE MEDIR 625(A) X 430(L)X340 (P) COM VARIAÇÃO DE +/- 5% . PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-1 " MI B UÁR O PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17. POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA LOS.</p>	PLENO MOVEIS	LINEA 30	UNID	04	mil duzentos e oitenta e sete reais	R\$ 1.287,00	cinco mil, cento e quarenta e oito reais	R\$ 5.148,00
11	<p>LONGARINAS DE 5 LUGARES ASSENTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INIEÇÃO TERMOPLÁSTICA COM TRAVAMENTO FEITO POR , PARAFUSOS. ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INIEÇÃO TERMOPLÁSTICA FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES. COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO. TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO; ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO 50X30 E TUBO OBLONGO 16X30, MEDIDAS ASSENTO: 46,5 CM LARGURA X 40 CM PROFUNDIDADE; MEDIDAS ENCOSTO: 46,5 CM LARGURA X 30 CM ALTURA; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 44 CM; ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 87 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 242 CM LARGURA X 50 PROFUNDIDADE X 87 ALTURA. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM 242 CM LARGURA X 50 PROFUNDIDADE X 66 ALTURA PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO 24 KG; PESO RECOMENDADO: ATÉ 110 KG / LUGAR.</p>	DIMOVESC	LOGGARIAN SLUG	UNID	4	três mil e quinhentos reais	R\$ 3.500,00	quatorze mil reais	R\$ 14.000,00

PRÉFATURA MUNICIPAL DE ITAPICUMIRIM  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Fls.: 1061  
 1901

12	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA INFANTIL COLORIA - MATERIAL * POLIPROPILENO COM ADITIVO ANTI-UV; FAIXA ETÁRIA RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA POLTRONA SUPORTA ATÉ 50KG; MEDIDA DO PRODUTO (AXLXC): 50X28X28CM; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA MESA: SUPORTA ATÉ 50KG, MEDIDA DO PRODUTO (AXLXC): 44X54X50CM. CONTEÚDO DO KIT 01 MESINHA INFANTIL 04 POLTRONAS CADEIRA INFANTIL	REFLEX	FLORAL	UND	10	mil quatrocentos e setenta e três reais	R\$ 1.473,00	quatorze mil, setecentos e trinta reais	R\$ 14.730,00
13	PRATELEIRAS 6 BANDEJAS * MATERIAL AÇO; ALTURA 198CM; LARGURA 92CM PROFUNDIDADE 30CM, SUPORTA 25 KG POR BANDEJA ( 150 KG NO TOTAL	AMAPA	DUPLA FLEX	UND	5	novecentos e oitenta e sete reais	R\$ 987,00	quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais	R\$ 4.935,00
14	Flip Chart - Cavalete Flip Chart Quadro Branco Próprio para fixar blocos de notas que aceita escrita por utilizar a mesma tela dos quadros branco? Tamanho 150cm; Dimensões aproximadas do quadro branco 90X60cm	SOUZA	Flip Chart	UND	2	duzentos e sessenta e nove reais	R\$ 269,00	quinhentos e trinta e oito reais	R\$ 538,00
VALOR TOTAL						R\$ 110.799,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						cento e dez mil, setecentos e noventa e nove reais			
<b>LOTE 04: MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIVERSOS</b>									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	BORRACHA - BORRACHA BRANCA PEQUENA COM CINTA PLÁSTICA - CX COM 24 UNID	LEONORA	BORRACHA BRANCA	CX	02	vinte e quatro reais	R\$ 24,00	quarenta e oito reais	R\$ 48,00
2	CAIXAS ORGANIZADORAS - CAIXA ORGANIZADORA TRANSLÚCIDA 20 LITROS C/ TRAVA USUAL DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: COMPRIMENTO: 41,7 CM - ALTURA 29 CM - LARGURA 23 CM CAPACIDADE: 20 LITROS COMPOSIÇÃO/MATERIAL PLÁSTICO INJETADO FABRICANTE: USUAL UTILIDADES REFERÊNCIA 388 CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ORGANIZADORA 20 LITROS	SANREMO	CAIXA ORG 20LTS	UNID	20	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	novecentos reais	R\$ 900,00
3	CANETA - CANETA COR AZUL ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA DE ~ 1 0MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	CANETA ESFEROG AZUL CX 50 UNID	CX	10	cinquenta reais	R\$ 50,00	quinhentos reais	R\$ 500,00
4	CARTOLINA (DIVERSAS CORES) TAMANHO 66X96CM	BIGNARDI	CARTOLINA CORES	UNID	100	um real e vinte centavos	R\$ 1,20	cento e vinte reais	R\$ 120,00
5	CARTOLINA BRANCA TAMANHO 66X96CM	BIGNARDI	CARTOLINA BRANCA	UNID	100	um real e vinte centavos	R\$ 1,20	cento e vinte reais	R\$ 120,00
6	CESTAS DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO - CAIXA PLÁSTICA VAZADA MODELO ABELT AB-46L PRETA COM OMBREIRAS E DIMENSÃO EXTERNA (C X L X A) 55 X 36,5 X 31 CM; CAPACIDADE DE 46 LITROS E CARGA DE 25 KG	PROPLAST	CESTAS PLAST VAZADO	UNID	10	noventa e nove reais	R\$ 99,00	novecentos e noventa reais	R\$ 990,00
7	CESTO DE LIXO - CESTO PARA LIXO TELADA PRETO 8,5 LITROS	SANREMO	CESTO LIXO 8,5 LTS	UNID	12	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	quinhentas e quarenta reais	R\$ 540,00
8	COLA BRANCA - A COLA BRANCA LÍQUIDA BIC É IDEAL ATIVIDADES COM COLAGEM NO SEU ESCRITÓRIO. NA ESCOLA OU EM CASA PODE SER USADA COLAR PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA E TECIDO. À BASE DE ÁGUA. LAVÁVEL NÃO TÓXICA; SEGURA PARA AS CRIANÇAS. TUBO COM 90	GLINORTE	COLA BRANCA 90G	UNID	48	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	cento e vinte reais	R\$ 120,00
9	COLA COLORIDA - CAIXINHA COM 4 CORES PESO 25G CADA BISNAGA PRODUTO NÃO TÓXICO CORES NA CAIXA 1 VERMELHO 1 AZUL, 1 VERDE E 1 AMARELO	GLINORTE	COLA COLORIDA 4 CORES	CX	20	quinze reais	R\$ 15,00	trezentos reais	R\$ 300,00
10	COLA DE ISOPOR - COLA PARA ISOPOR 40G - MARIPEL COLA PARA ISOPOR COLA ISOPOR 40 GRAMAS MARIPEL COLA ISOPOR MARIPEL FOI CRIADO PARA TRABALHOS QUE EXIGEM UMA COLA COM ALTA RESISTÊNCIA E COM GRANDE PODER DE COLAGEM. SENDO INDICADA PARA COLAGEM EM ISOPOR	GLINORTE	COLA ISOPOR 40G	UNID	48	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 235,20



11	COLA GLITTER - CONTÉM 6 CORES EM BISNAGAS PLÁSTICAS DE 23G CADA FOI DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS. IDEAL PARA ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO. POSSUI UM EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, PODENDO SER USADA TAMBÉM COM ESPONJA OU PINCEL, PARA FAZER COLAGENS. DECORAR E PINTAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA A COLA NÃO É TÓXICA E POSSUI BRILHO INTENSO	GLINORTE	COLA GLITTER	CX	10	dezoito reais	R\$ 18,00	cento e oitenta reais	R\$ 180,00
12	ESPELHO - ESPELHO COM MOLDURA RETANGULAR DE PAREDE 42X92	LOPAZZI	ESPELHO	UNID	4	duzentos e sessenta e nove reais	R\$ 269,00	mil e setenta e seis reais	R\$ 1.076,00
13	EXTENSÃO 5M - EXTENSÃO ELÉTRICA TRIPOLAR SMTS 3 ENTRADAS PRETA	MULTLASER	EXTENSÃO 5 TM	UNID	10	sessenta e seis reais	R\$ 66,00	seiscentos e sessenta reais	R\$ 660,00
14	GIZ DE CERA GIZ DE CERA 15 CORES CURTO ACRILEX 20 CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: O GIZ DE CERA DA ACRILEX É IDEAL PARA AUXILIAR A COORDENAÇÃO MOTORA DAS CRIANÇAS. FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO TOTAL COBERTURA E EXCELENTE TRACOS, DANDO VIVACIDADE NOS DESENHOS. SEU FORMATO ANATÔMICO, É IDEAL PARA USO NA PRÉ-ESCOLA E EM TRABALHOS ESCOLARES, POIS AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA E ESTIMULA A CRIATIVIDADE.	KOALA	GIZ CERA 15 CORES	UNID	20	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	cento e dez reais	R\$ 110,00
15	HIDROCOR - CANÉTIMAS HIDROCOR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO MODELO HIDROCOR COM 24 CORES CONTÉM: ESTOJO COM 24 UNIDADES CORES VARIADAS COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA. TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO DE ACETATO E PONTA DE FIBRA DE POLIÉSTER PESO 97G	LEONORA	HIDROCOR CX 12 CORES	CX	20	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	noventa e oito reais	R\$ 98,00
16	KIT MASSINHA DE MODELAR POTE 10 UNIDADES - TEXTURA MACIA E MALLEÁVEL, CORES VARIADAS; NÃO-TÓXICO; IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (CM) ■ AXLXC 6 CM (ALTURA)	LEONORA	KIT MASSINHA POTE 10 UNID	KIT	20	sete reais e oitenta centavos	R\$ 7,80	cento e cinquenta e seis reais	R\$ 156,00
17	RESMA DE SULFITE 500 FOLHAS BRANCA A4 - 75G/M2	REPORT	PAPEL A4 REMA 500FLS	RESMA	20	trinta e um reais	R\$ 31,00	seiscentos e vinte reais	R\$ 620,00
18	PAPEL A4 75G/M <sup>2</sup> 210MM X 297MM ROSA 100 FOLHAS	REPORT	PAPEL A4 ROSA 100 FS	UNID	20,00	quinze reais	R\$ 15,00	trezentos reais	R\$ 300,00
19	PAPEL A4 75G/M <sup>2</sup> 210MM X 297MM AMARELO 100 FOLHAS	REPORT	PAPEL A4 AMARELO 100 F	UNID	20	quinze reais	R\$ 15,00	trezentos reais	R\$ 300,00
20	PAPEL A4 75G/M <sup>2</sup> 210MM X 297MM AZUL 100 FOLHAS	REPORT	PAPEL A4 AZUL 100 F	UNID	20	quinze reais	R\$ 15,00	trezentos reais	R\$ 300,00
21	PAPEL A4 75G/M <sup>2</sup> 210MM X 297MM VERDE 100 FOLHAS	REPORT	PAPEL A4 VERDE 100 F	UNID	20	quinze reais	R\$ 15,00	trezentos reais	R\$ 300,00
22	PAPEL MADEIRA OURO - MEDIDAS 66 X 96	REALCER	PAPEL MADEIRA OURO	UNID	100	dois reais	R\$ 2,00	duzentos reais	R\$ 200,00
23	PASTA SUSPENSÁ KRAFT 180G COM VISOR. ABA, GRAMPO TRILHO PRETO - CAIXA 50 UM; COMPRIMENTO X LARGURA: 35 CM X 24 CM	CARTEX	PASTA SUSPENSÁ	UNID	600	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 145,00	oitenta e sete mil reais	R\$ 87.000,00
24	PASTAS TRANSPARENTES COM ELÁSTICO - MEDIDA 245 X 180 MM. PASTA ABA ELÁSTICO EM POLIPROPILENO NO TAMANHO MEIO OFÍCIO; POSSUI ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO	ACP	PASTA TRANSP ABA	UNID	400	cinco reais e noventa centavos	R\$ 5,90	dois mil, trezentos e sessenta reais	R\$ 2.360,00
25	KIT PINCEL 6 PEÇAS CORES INFANTIL PINTURA ARTÍSTICA ESCOLAR M O PACOTE INCLUI 6 PINCIS DIFERENTES EM UMA-VARIEDADE DE CORES DE PONTA CABOS EM PLÁSTICO COLORIDOS, QUALIDADE ARTÍSTICA A PROVA DE DERRAMAMENTO E NÃO TÓXICO	LEONORA	KIT PINCEL ESCOLAR	KIT	20	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 22,50	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450,00
26	KIT C/ 3 PORTÁ LÁPIS DE MESA ARAMADO - MEDIDAS APROXIMADAS 9CM DE DIÂMETRO POR 10CM DE ALTURA. COR PRETO	ACRIMET	KIT PORTA LAPIS	KIT	10	sessenta e oito reais	R\$ 68,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 680,00

27	PRANCHETA EM ACRÍLICO 1/2 OFÍCIO CRISTAL	WALLEU	PRANCHETA	UNID	30	quatorze reais	R\$ 14,00	cento e quarenta reais	R\$ 140,00
28	RÉGUA 30 CM Y INJETADA EM POLIESTIRENO CRISTAL; ESPESSURA MÍNIMA DE 3,4 MM	WALLEU	REGUA 30CM	UNID	20	um real e quarenta centavos	R\$ 1,40	vinte e oito reais	R\$ 28,00
29	TESOURA 21 CM - CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO COM FORMATO ANATÔMICO LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO 21 CM	MASTERPRINT	TESSOURA 21CM	UNID	20	vinte e sete reais	R\$ 27,00	quinhentos e quarenta reais	R\$ 540,00
30	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 33CM - CABO PRETO; ESCALA DE 5CM IMPRESSA NA LÂMINA. PONTA ARREDONDADA; ATÓXICO	MASTERPRINT	RTESSOURA ESCOLAR	UNID	100	quinze reais	R\$ 15,00	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00
31	TINTA GUACHE (CAIXA) - TINTA GUACHE COM 6 CORES 6 FRASCOS DE 15ML PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA	GLINORTE	TINTA GUACHE 6 CORES	CX	60	quinze reais	R\$ 15,00	novecentos reais	R\$ 900,00
32	KIT 3 BACIAS DE PLÁSTICO REDONDA PEQUENA MEDIA E GRANDE - KIT CONTÉM: 1 BACIA (3900 ML), 1 BACIA (2600 ML), 1 BACIA (1000 ML). MATERIAL: PLÁSTICO / SEM BPA	MERCONPLAST	KIT BACIA	KIT	6	cinquenta e oito reais	R\$ 58,00	trezentos e quarenta e oito reais	R\$ 348,00
33	LÁPIS DE CERA 6 CORES, PCT 12 CAIXAS - PRODUTO ATÓXICO EMBALAGEM 1 PACOTE COM 12 CAIXAS.	KOALA	LAPIS CERA 6 CORES	CX	10	quarenta e dois reais	R\$ 42,00	quatrocentos e vinte reais	R\$ 420,00
34	LÁPIS DE COR CX COM 12 CORES- SEXTAVADO. PONTA RESISTENTE PRODUTO ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL. PRODUZIDO COM MADEIRA REFLORESTADA RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS	LEONORA	LAPIS COR CX 12 CORES	CX	40	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	duzentos e vinte reais	R\$ 220,00
35	LÁPIS PRETO ESCREVER CAIXA 144 UNIDADES	LYKE	LAPIS PRETO C 144UND	CX	20	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 57,60	mil cento e cinquenta e dois reais	R\$ 1.152,00
36	LÁPIS GRAFITE CORPO PRETO BIG TRIANGULAR CX/36UND	LYKE	LAPIS GRAFITE	CX	10	trinta e seis reais	R\$ 36,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 360,00
VALOR TOTAL						R\$ 104.271,20			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						cento e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e vinte centavos			
NOTE DE MATERIAL PARA ATENDIMENTO ESPECIALIZADO									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	CADEIRAS DE RODAS - A CADEIRA DE RODAS ALUMÍNIO DOBRÁVEL SUPORTAR ATÉ 120 KG, FEITA COM ALUMÍNIO AERONÁUTICO. CARACTERÍSTICAS CADEIRA DOBRÁVEL COM SISTEMA EM DUPLA X EM ALUMÍNIO, RAJOS EM AÇO INOX REFORÇADO E AROS EM ALUMÍNIO REMOÇÃO/REBATIMENTO RÁPIDO DOS APOIOS DE PERNAS (SWING AWAY); ENCOSTO E ASSENTO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL SUPORTE DE BRAÇO ALMOFADADO; APOIOS DE BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS. REMOÇÃO DAS RODAS DE MANEIRA PRÁTICA E FÁCIL (QUICKRELEASE); APOIO DE PÉS REBATÍVEIS COM REGULAGEM DE ALTURA E REMOVÍVEIS; POSSUI SUPORTE PARA APOIO DO CÁLCANHAR CHASSI DE ALUMÍNIO COM PINTURA EPÓXI; ALMOFADA COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE E COM CAPA DE NYLON, FRIEIS BILATERAIS REGULÁVEIS E ERGONÔMICOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO, AÇO, PVC, NYLON. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO AERONÁUTICO; SUPORTA ATÉ 120 KG. ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO APROXIMADOS 95 CM X 66 CM X 105 CM MEDIDAS APROXIMADA DA CADEIRA DOBRADA 92 CM X 30 CM X 81 CM	ORTOMOBIL	MA3 SLIM	UND	2	dois mil e duzentos reais	R\$ 2.200,00	quatro mil e quatrocentos reais	R\$ 4.400,00



2	MACA - MODELO PORTÁTIL - ALTURA FIXA; ESTRUTURADA EM ALUMÍNIO REFORÇADA, PÉS DOBRÁVEIS E COM PONTEIRAS DE BORRACHA. SISTEMA DE CABOS DE AÇO FEITOS EM PRENSA HIDRÁULICA, FECHO DE METAL; ESPUMA 3 CM ORTOBOM; REVESTIMENTO EM CORDÃO LAVÁVEL. ENCOSTO ACOPLADO PARA O ROSTO, ALÇA ANATÔMICA RESISTENTE. DIMENSÕES 68CM LARG X 138CM COMPR X 80CM ALTURA. DIMENSÕES FECHADA 86CM X 76CM X 16CM. PESO 13 KG E SUPORTA ATÉ 200KG.	TUBOMED	TM079	UND	2	três mil e quinhentos reais	R\$ 3.500,00	sete mil reais	R\$ 7.000,00
3	ADPAT SKATE - MATERIAL ESTRUTURA EM COMPENSADO DE 15MM BASE INFERIOR QUATRO RODÍZIOS DE SILICONE BASE SUPERIOR REVESTIDO COM ESPUMA D-33 E COURVIM MEDIDAS 60 X 38 CM	RAMPS	ADPAT SKATE	UND	2	novecentos e noventa e nove reais	R\$ 999,00	mil novecentos e noventa e oito reais	R\$ 1.998,00
4	ESTADIÔMETRO INFANTÔMETRO ANTROPÔMETRO PEDIÁTRICO INFANTIL - CRIANÇAS DE ATÉ 146 CM DEITADAS CONTER 03 RÉGUAS. 01 MEDIDOR FIXO; 01 MEDIDOR MÓVEL GARANTIA 03 ANOS	AVANUTRI	ESTADIOMETRO DIGITAL	UND	1	mil quinhentos e oitenta reais	R\$ 1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais	R\$ 1.580,00
5	ESTADIÔMETRO ANTROPÔMETRO FIXO DE PAREDE 2.00M ÇO - LUGAR DE MONTAGEM PAREDE. CAPACIDADE MÁXIMA DE MEDIDA 2 M; GRADUAÇÃO: 5 CM ALTURA X LARGURA: 107 CM X 21 CM	WELMY	ESTADIOMETRO ANTROPOMETRICO	UND	1	quinhentos e oitenta reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais	R\$ 580,00
6	BARRA DE APOIO 2M - BARRA EM ALUMÍNIO POLIDO: ALTURA X PROFUNDIDADE X COMPRIMENTO: 9 CM X 6 M X 200 MM ÂNGULO DA ALÇA: 90º; DIÂMETRO DA ALÇA: 31,75 MM	METALCROMO	BARRA DE APOIO	UND	2			zero reais	R\$ 0,00
7	BOLA BOBATH 65CM - PESO E MEDIDAS: DIMENSÕES APROXIMADAS 65 CM; RESISTÊNCIA: 300 KG. COR CINZA. ACOMPANHA BOMBA, MATERIAL PVC (POLICLORETO DE VINILA): SISTEMA ANTI-EXPLOSAO: ANTI-DERRAPANTE.	HIDROLIGHT	BOLA BOBATH	UND	4	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 99,90	trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos	R\$ 399,60
8	BOLA CRAVO - A MINI BOLA PARA EXERCÍCIOS SUPERIMEDYINDICADA PARA FORTALECIMENTO DA MUSCULATURA DE MÃOS, PUNHO E ANTEBRAÇO, EDEMAS DE MÃO. FISIOTERAPIA, REABILITAÇÃO DOS MOVIMENTOS, TERAPIA OCUPACIONAL, RELAXAMENTO E MASSAGEM	HIDROLIGHT	BOLA CRAVO	UND	4	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 39,90	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 159,60
9	BOLA SUIÇA GRANDE - BOLA SUIÇA 85 CM IDEAL TANTO PARA EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO QUANTO PARA ATIVIDADES DE CONDICIONAMENTO FÍSICO. PODE SER USADA INDIVIDUALMENTE OU EM PAR NO TREINAMENTO DE DIVERSOS ESPORTES OS EXERCÍCIOS CONTRIBUEM PARA O AUMENTO DA FORÇA, AGILIDADE	HIDROLIGHT	BOAL SUIÇA G	UND	6	cento e vinte reais	R\$ 120,00	setecentos e vinte reais	R\$ 720,00
10	BOLA SUIÇA PEQUENA - BOLA SUIÇA 45 CM IDEAL: TANTO PARA EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO QUANTO PARA ATIVIDADES DE CONDICIONAMENTO FÍSICO. PODE SER USADA INDIVIDUALMENTE OU EM PAR NO TREINAMENTO DE DIVERSOS ESPORTES. OS EXERCÍCIOS CONTRIBUEM PARA O AUMENTO DA FORÇA, AGILIDADE E VELOCIDADE	HIDROLIGHT	BOAL SUIÇA P	UND	6	oitenta e nove reais	R\$ 89,00	quinhentos e trinta e quatro reais	R\$ 534,00



11	CAIXA DE PROVAS OPERATÓRIAS PIAGETIANAS - A CAIXA PIAGETIANA ARTBD, POSSIBILITA TESTAR O DESENVOLVIMENTO PEDAGÓGICO. INTELECTUAL. CRIATIVIDADE, APRENDIZADO, CONCENTRAÇÃO, CONHECIMENTO, RACIOCÍNIO LÓGICO, CRESCIMENTO SOCIAL E COORDENAÇÃO MOTORA MATERIAL EM MDF, ALUMÍNIO, ACRÍLICO, PLÁSTICO, METAL, CORANTE E MASSINHA DE MODELAR. CONTÉM: 1 KIT COM 14 PROVAS PIAGETIANAS E 1 MALETA DE MDF COM FECHO. ALÇA QUE FACILITA O TRANSPORTE E LIMITAR DE ABERTURA QUE POSSIBILITA A TAMPA FICAR ABERTA DESCRIÇÃO DAS PROVAS PROVA 1 - CONSERVAÇÃO DE PEQUENOS CONJUNTOS DISCRETOS DE ELEMENTOS 14 PEÇAS EM EVA DE 10MM SENDO 07 COR 1 E 07 NA COR 2; PROVA 2 - CONSERVAÇÃO DA SUPERFÍCIE 01 BASE PLASTIFICADA IMITANDO PASTO. 10 PEÇAS EM EVA DE 10MM EM GOR ÚNICA E 2 VAQUINHAS EM MDF COM SUPORTE PARA FIXÁ-LAS EM PÉ. PROVA 3 - CONSERVAÇÃO DE QUANTIDADE DE LÍQUIDO 8 RECIPIENTES DE ACRÍLICO DE DIFERENTES TAMAÑHOS. UMA GARRAFA PLÁSTICA E UM CORANTE ALIMENTÍCIO PROVA 4 - CONSERVAÇÃO DE QUANTIDADE DE MATÉRIA 1 CAIXA DE MASSINHA DE MODELAR COM 6 BARRAS. PROVA 5-CONSERVAÇÃO DE PESO 1 BALANÇA EM MDF 2 ARGOL CORRENTES METÁLICAS. DOIS PRATOS ALUMÍNIO E MASSA DE MODELAR (A MESMA DA PROVA 4) PROVA 6 - CONSERVAÇÃO DE VOLUME: (MESMO MATERIAL DA PROVA 3); PROVA 7 - CONSERVAÇÃO DO COMPRIMENTO - 1 CORRENTINHA DE METAL MEDINDO 10 CM E 1 CORRENTINHA DE METAL MEDINDO 15 CM. PROVA 8 - MUDANÇA DE CRITÉRIO (DICOTOMIA): 04 PEÇAS (1) PEQUENOS COR (1) 04 PEÇAS (1) PEQUENOS COR (2). 04 PEÇAS (1) GRANDES COR (1). 04 PEÇAS (1) GRANDES COR (2). 04 PEQUENOS COR (1). 04 PEÇAS (2) PEQUENOS COR (2). 04 GRANDES COR (1), 04 PEÇAS (2) GRANDES COR (2). 01 PAPELÃO DESMONTAVEL; PROVA 9 - INCLUSÃO DE CLASSES: 13 FLORES DE ACRÍLICO EM DOIS FORMATOS E DUAS CORES DIFERENTES E 05 ANIMAIS EM MDF DE DOIS TIPO. PROVA 10 - INTERSEÇÃO DE CLASSES: 12 PEÇAS EM EVA 10MM EM DUAS CORES E DOIS FORMATOS 1 BASE COM 2 CÍRCULOS, PROVA 11 - SERIAÇÃO DE BASTÕES - BASTÕES SERIADOS PARTINDO DE 1CM: PROVA 12 - COMBINAÇÃO DE FICHAS - 6 PEÇAS COLORIDÓS; E PROVA 13 - PERMUTAÇÃO DE FICHAS 4 FICHAS DE CORES DIFERENTES; PROVA 14- PERDIÇÃO- 23 PEÇAS SENDO 12 PEÇAS COR 1, 07 PEÇAS COR 2, 03 PEÇAS COR 3 E 01 PEÇA COR 4. ACOMPANHA SAQUINHO DE TNT	CARLU/REL	CAIXA DE PROVAS	UND	2	oitocentos e setenta reais	R\$ 870,00	mil setecentos e quarenta reais	R\$ 1.740,00
12	COLCHONETE PADRÃO YOGA - DENSIDADE: 18. REVESTIMENTO: NAPA COR AZUL; ACABAMENTO: COSTURA REFORÇADA; INDICAÇÕES: CRECHES, ESCOLAS, ACADEMIAS, CASA, ESCRITÓRIO, LAZER, ACAMPAMENTO, YOGA, MEDITAÇÃO E OUTROS.	GAZIN	COLCHONETE YOGA	UND	10	cento e oitenta e oito reais	R\$ 188,00	mil oitocentos e oitenta reais	R\$ 1.880,00
13	CONES CORES DIFERENTES ... DEMARCATÓRIOS DE 18 CM COM NÚMEROS NUMERAÇÃO ADESIVA AUTOCOLANTE A NUMERAÇÃO NOS CONES E PRATOS DEMARCATÓRIOS DEVERÃO SER APLICADAS PELO CLIENTE O CONE PARA CIRCUITOS, OU HALF CONE É INDICADO PARA TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS QUE NECESSITAM DE VELOCIDADE E COORDENAÇÃO ACESSÓRIO PARA DEMARCAÇÃO DE CAMPOS, QUADRAS OU TATAMES E OFERECE REGULARIDADE NOS EXERCÍCIOS SUAS CORES FORTES FACILITAM A VISUALIZAÇÃO SUA UTILIZAÇÃO É EXTREMAMENTE SIMPLES POIS PERMITE QUE SE FAÇA A MARCAÇÃO NO SOLO DE FORMA PRÁTICA E RÁPIDA É UTILIZADO NOS TREINAMENTOS DE GANHO DE VELOCIDADE E COORDENAÇÃO MOTORA CONE DEMARCATÓRIO 18CM COM NÚMEROS MEDIDAS LARGURA: 11 CM. ALTURA 18 CM CONTÉM: 10 UNIDADES NUMERAÇÃO ADESIVA AUTOCOLANTE DE 1 A 10 MATERIAL: POLIPROPILENO	LIVEUP	CONES	UND	6	trinta e sete reais e noventa centavos	R\$ 37,90	duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos	R\$ 227,40



14	DISCO PROPRIOCEPTIVO - O DISCO PROPRIOCEPTIVO ACTE É UM PRODUTO AMPLAMENTE UTILIZADO NAS ÁREAS DA FISIOTERAPIA, É PERFEITO PARA EXERCITAR O EQUILÍBRIO E PROPRIOCEPÇÃO CORPORAL. ALÉM DA MUSCULATURA ABDOMINAL E DOS MEMBROS INFERIORES É INFLÁVEL. QUE PERMITE DE A UTILIZAÇÃO EM DIFERENTES TAMANHOS POSSIBILITANDO DIFERENTES NÍVEIS DE TREINAMENTOS, DIFICULTANDO OU FACILITANDO A PRÁTICA DOS EXERCÍCIOS. PODEM SER REALIZADOS EXERCÍCIOS NA POSIÇÃO SENTADO SOBRE O DISCO DEITADO NO CHÃO E AINDA COM COM 1 OU 2 PÉS SOBRE ELE O PRODUTO PROMOVE MAIOR EQUILÍBRIO DE CORE (CENTRO DE FORÇA). APOIANDO MEMBROS SUPERIORES. ENTRE OUTROS DEPENDENDO DO OBJETIVO DO TRATAMENTO O DISCO PROPRIOCEPTIVO F "VE F PI DUENO PODE SER FACILMENTE TRANSPORTADO. PERMITINDO EXERCÍCIOS EM CASA OU ATÉ MESMO EM VIAGENS 2 SUPERFÍCIES: MASSAGEADORES ACOMPANHA MEDIDAS: MEDIDAS SUPORTA EQUIPAMENTO USADO PARA PRATICAR DE ESPORTES E FISIOTERAPIA	LIVEUP	DISCO PROPRIOCEPTIVO	UND	4	trinta e sete reais e noventa centavos	R\$ 37,90	cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 151,60
15	BOLA DE MASSAGEM (ESFERA CRAVO) 7,5CM - CORES VARIADAS	ARKTUS	BOLA DE MASSAGEM	UND	20	quatorze reais	R\$ 14,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 280,00
16	FAIXAS ELÁSTICAS - KIT 5 FAIXA ELÁSTICA PARA TREINO GINASTICA YOGA PILATES E FISIOTERAPIA O KIT É UTILIZADO PARA VÁRIOS TIPOS DE EXERCÍCIOS. YOGA PILATES. ALONGAMENTOS. EXERCÍCIOS DE FLEXIBILIDADE. FORTALECIMENTO MUSCULAR. TREINAMENTO FUNCIONAL. RESISTÊNCIA E REABILITAÇÃO DE LESÕES KIT 5 MINI BAND PARA TREINO E EXERCÍCIOS, COM 5 INTENSIDADES-VERDE SUPER LEVE (APROXIMADAMENTE 2KG)AZUL: LEVE (APROXIMADAMENTE 3,5KG)AMARELO: MÉDIO (APROXIMADAMENTE 5KG)VERMELHO: PESADO (APROXIMADAMENTE 7KG)PRETO: SUPER PESADO (APROXIMADAMENTE 13KG)MATERIAL LÁTEXACOMPANHA CASE DE TRANSPORTE!	ARKTUS	FAIXAS ELÁSTICAS	UND	20	sessenta e um reais	R\$ 61,00	mil duzentos e vinte reais	R\$ 1.220,00
17	FITA MÉTRICA PARA CIRCUNFERÊNCIA - FITA DE MEDIÇÃO CORPORAL ESTILO TRENA QUE MEDE QUALQUER PARTE DO CORPO DE MANEIRA MUITO MAIS FACIL E PRECISA. A FITA TEM A RETRAÇÃO DO BOTÃO DE PRESSÃO E UMA CARACTERÍSTICA DO FECHAMENTO DO PINO QUE SIGNIFICA QUE O PINO TRAVA NO LUGAR E VOCÊ PODE RETRAIR A FITA PARA OBTER AS MEDIDAS EXATAS. TAMANHO COMPACTO FÁCIL DE GUADAR. A FITA DESCONTA O COMPRIMENTO DA CARÇAÇA NA SUA MEDIÇÃO. TAMANHO DA FITA MACIA 1,50 M TAMANHO DA CARÇAÇA 8'5'2 CM	AVANUTRI	FITA METRICA	UND	6	dezoito reais	R\$ 18,00	cento e oito reais	R\$ 108,00
18	PLATAFORMA SUSPENSAS - PLATAFORMA EM MADEIRA DE 10MM. COM ESTRUTURA METÁLICA EMBAIXO PARA SUPORTAR ATÉ 150 KG; PRANCHA REVESTIDA COM ESPUMA MACIA DE 6CM <D3S) COM DIMENSÕES APROXIMADAS COMPRIMENTO 90CM LARGURA 50 CM CORDAS 1 METRO DE COMPRIMENTO; CONTEM 1 PRANCHA COM AS CORDAS 2 MOSQUETÕES	ARKTUS	PLATAFORMA SUSPENSAS	UND	10	trezentos e oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 389,90	três mil, oitocentos e noventa e nove reais	R\$ 3.899,00
19	PRANCHA DE EQUILÍBRIO FRONTAL TABUA MECANOTERAPIA PROPRIOCEPTIVA RETANGULAR FRONTAL - COMPOSIÇÃO MADEIRA DA ESPÉCIE EUCALYPTUS GRANDIS CERTIFICADA PELA FSC, PISO ANTIDERRAPANTE DE REVESTIMENTO DE RAVENA DE FEIJÃO NA COR AZUL; BASE EM MADEIRA COM REVESTIMENTO EM EVA; PARAFUSOS; DIMENSÕES E PESOS APROXIMADOS DO PRODUTO: DIMENSÕES: 60,0 CM X 40,0 CM X 10,0 CM (C X L X A) PESO 3 7 KG	ARKTUS	PRANCHA EQUILIBRIO	UND	6	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 145,00	oitocentos e setenta reais	R\$ 870,00
20	RAMPA FIXA - FABRICADA EM MADEIRA NAVAL COM REVESTIMENTO DE EVA 2MM; MEDIDAS 45 CM X 30CM X 35CM (CQMP X LARG X ALTURA	ARKTUS	RAMPA FIXA	UND	6	duzentos reais	R\$ 200,00	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00
21	SIMULADOR DE CAMINHADAS - APARELHO COMPORTE PARA AS MÃOS; CAPACIDADE DE 110 KGS; DOBRÁVEL, PINTURA EPÓXI NA COR PRETA; SAPATAS ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO 128 X 73 X 100 CM (A X L X C) PESO APROXIMADO DO PRODUTO 13 300 KGS	WCT FITNESS	SIMULADOR DE CAMINHADA	UND	5	mil quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 1.450,00	sete mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 7.250,00
22	KIT 10 PLACAS EVA TATAMÉ INFANTIL EMBORRACHADO 50CMX50CMX1CM COM BORDAS	IBEL	PLACA TATAME	UND	20	oitenta e cinco reais	R\$ 85,00	mil e setecentos reais	R\$ 1.700,00
VALOR TOTAL						R\$ 37.897,20			


  
 Prefeitura Municipal de Itapetininga
   
 Comissão Permanente de Licitação
   
 Fis. 1067-

VALOR TOTAL POR EXTENSO		trinta e sete mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte centavos							
LOTE 08-BALANÇAS									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARMA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA - CARACTERÍSTICAS UNID CAPACIDADE: 200 KG, DIVISÃO: 100G; ALIMENTAÇÃO FONTE AUTOMÁTICA "FULL RANGE" EXTERNA. COM ENTRADA 90-250VAC. 50/60HZ E SAÍDA 9VH.5". DISPLAY 6 DÍGITOS EM LED 5 VERMELHOS DE ALTA VISIBILIDADE CORPO PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020 COLUNA LEVE E RESISTENTE EM TUBO DE AÇO CARBONO TAMPA DA PLATAFORMA PODE SER RETIRADA PARA LIMPEZA: VISOR PAINEL EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA À UMIDADE ELEVADA; PINTURA: ELETROSTÁTICA A PÓ (PADRÃO DE FÁBRICA = BRANCO); PISO ANTIDERRAPANTE: TAPETE REVESTE A SUPERFÍCIE DA PLATAFORMA DE PESAGEM PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO AOS USUÁRIOS: PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PRÁTICO SISTEMA PARA MEDIR ALTURA INSTALADO (OPCIONALMENTE) NA PRÓPRIA COLUNA DA BALANÇA COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA RETRÁTIL EM ALUMÍNIO ANODIZADO. MEDINDO ATÉ 2M COM GRADUAÇÃO DE 0,5CM CABEÇOTE DA RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM PLÁSTICO ABS INJETADO. COM DESENHO ERGONÔMICO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA GARANTIR MÁXIMA SEGURANÇA AO PACIENTE; DIMENSÕES: PLATAFORMA: 40 X 40 CM ALTURA DO PISO ATÉ O FINAL DA COLUNA: 100 CM; PESO DA BALANÇA BK-F / BK-FA: 19.300 / 20,900 KG. CONSUMO: 10W	BALMAK	NEW BK-F/FA	UND	3	dois mil, oitocentos e trinta reais	R\$ 2.830,00	oito mil, quatrocentos e noventa reais	R\$ 8.490,00
2	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL - F ELP25BBC BALMAK, EM PLÁSTICO ABS INJETADO NA COR EXTRIABRANCO GARANTIA DE ACABAMENTO* DE EXCELENTE QUALIDADE. COM RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DISPLAY LCD CRISTAL LÍQUIDO EVITANDO CONSUMO ENERGÉTICO EXCESSIVO CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO; GABINETE EM PLÁSTICO ABS TECLADO TIPO "MEMBRANA" DURÁVEL E DE FÁCIL DIGITAÇÃO; SONORIZAÇÃO DE TECLAS DURANTE A DIGITAÇÃO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COMPOSIÇÃO DISPLAY LCD CRISTAL LÍQUIDO, CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO; MEDI DAS: GABINETE 30 #28 X 9,5CM CONCHA: 55 X 33 X 8,5CM; PESOS MÁXIMO SUPOSTADO 25KG PESO BALANÇA: 4,6KG; HIGIENE E CONSERVAÇÃO: CONSERVAR A BALANÇA EM LOCAL SECO E FRESCO; ALIMENTAÇÃO FONTE, AUTOMÁTICA "FULL RANGE" EXTERNA, ENTRADA 90/250VAC 50/60HZ E SAÍDA 9VDC/1,5"; CONSUMO 0,2W OU 12W	BALMAK	MOBILE BABY 25-BB	UND	3	mil trezentos e noventa e oito reais	R\$ 1.398,00	quatro mil, cento e noventa e quatro reais	R\$ 4.194,00
VALOR TOTAL						R\$ 12.684,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO		doze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais							
LOTE 09 - AR CONDICIONADO									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARMA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL



1	<p>AR CONDICIONADO 12 000 BTUS ESPECIFICAÇÕES "MÍNIMAS": TIPO UNID 05 SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3517W. POTÊNCIA MÁXIMA: 1085W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE 1 REFRIGERAÇÃO (AMPERES)5,0; VAZÃO DE AR (M³/H)500; GÁS REFRIGERANTE: R-410A, SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A". TIPO DO CONDENSADOR HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 43DB/A; COR DA EVAPORADORA BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO: PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO. PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU, FUNÇÕES SLEEP SWING, TURBO HEALTH E TIMER, CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE. QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS. CONFORME ESTE EDITAL TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO EOU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS ELETRÔNICA DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS GARANTIA DO FORNECEDOR MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES. PRESTADA NO ESTADO I DO CEARA</p>	ELGIN	ECO POWER 12000 BTUS	UND	5	três mil e quinhentos reais	R\$ 3.500,00	dezesete mil e quinhentos reais	R\$ 17.500,00
2	<p>AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO - 18.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H E 5470W; POTÊNCIA: 1579; POTÊNCIA MÁXIMA: 2400W; ALIMENTAÇÃO(VOLTS) 220V. CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 8 2; CICLO: FRIO, VAZÃO DE AR (MÃO DE AR (M³/H)900; GÁS REFRIGERANTE R-410A; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO)IIA, POSSUIR SERPENTINA COM TUBO DE COBRE UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO R410A, TIPO DO I CONDENSADOR HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR ROTATIVO CONSUMO DE ENERGIA PROCEL (KWH/MÉS) 33; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO NÍVEL DE RUÍDO INTERNO 43DB/A NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO 54DB A COR ÔA EVAPORADORA BRANCO, REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU. FUNÇÕES SLEEP. SWING, TURBO. AUTO DIAGNOSTICO, BRISA E TIMER; FILTRO ANTIBACTERIANO; DESUMIDIFICAÇÃO, PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO. CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA) MANUAL ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÃO E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 (DOZE) MESES COM CERTIFICAÇÃO A DO PROCELINMETRO</p>	ELGIN	ECO POWER 18000 BTUS	UND	4	quatro mil e novecentos reais	R\$ 4.900,00	dezenove mil e seiscentos reais	R\$ 19.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 37.100,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						trinta e sete mil e cem reais			
LOTE 10 - ELETRODOMÉSTICOS PARA COZINHA									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARMA	MODELO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom left of the page.

1	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO ANTIBACTÉRIAS BIVOLT UNID ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS VOLTAGEM BIVOLT. MATERIAL DE FABRICAÇÃO ABS; POTÊNCIA MÍNIMA 500W; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 0,009 KWH. FREQUÊNCIA: 60 HZ; ACIONAMENTO MECÂNICO - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (LXAXP): 26 1 X 37 6 X 79CM REDUÇÃO DE CLORO LIVRE C1; QUANTIDADE DE ÁGUA GELADA EM UMA HORA: 0,2; RETENÇÃO DE PARTÍCULAS P1; EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA SIM BANDEJA REMOVÍVEL: SIM; VIDA ÚTIL DO REFIL: 1500 LITROS OU SEIS MESES ; VAZÃO: 1,5 UH; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 10C - 35C; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: ELETRÔNICO; INDICADOR DE TROCA DO REFIL: LUMINOSO; LIGADO NA REDE DE ÁGUA SIM; COMPRIMENTO APROXIMADO DA MANGUEIRA DE ENTRADA.; PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO: MÍNIMO 0,5. ITENS INCLUSOS; 1 PURIFICADOR DE ÁGUA; 1 BANDEJA COLETORA; 1 ELEMENTO FILTRANTE; 1 BATERIA; 1 MANUAL DE INSTRUÇÃO. 1 KIT DE INSTALAÇÃO.	BEGEL	PURESTILL	UND	2	mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00	três mil e duzentos reais	R\$ 3.200,00
2	GELAGUA - O BEBEDOURO DE COLUNA COM ALTO DESEMPENHO DE 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA. POSSUI TERMOSTATO FRONTAL PARA CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ENTRE 5°C E 15°C, SISTEMA EASY OPEN QUE FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA	BEGEL	STILLE MASTER	UND	2	mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00	três mil e seiscentos reais	R\$ 3.600,00
3	GELADEIRA/REFRIGERADOR 1 PORTA 300 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS TIPO DE DEGEL: FROST FREE; COR BRANCO; 300 LITROS DE CAPACIDADE INTERNA. UMA PORTA. NA COR BRANCA. COM CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO E DO CONGELADOR. TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR. GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE. CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL A). VOLTAGEM 220V. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS. QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS. OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS. CONFORME ESTE EDITAL TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS. NÃO SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER CATÁLOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO. APRESENTA-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO SERÃO	ESMALTEC	RCD38	UND	1	três mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 3.250,00
4	MICROONDAS 30 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS PRE- PROGRAMADAS PARA PRATOS RÁPIDOS: TECLAS DE RÁPIDO ACESSO; CAPACIDADE LÍQUIDA 30 LITROS. DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DECAÍDA DE 700W; POSSUIR FUNÇÃO TRAVA DE SEGURANÇA DESCOGELAMENTO, TIMER E RELÓGIO; POSSUIR SELO * EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. GARANTIA: 1 ANO	PHILCO	PME31	UND	1	oitocentos e cinquenta reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais	R\$ 850,00
<b>VALOR TOTAL</b>		<b>R\$ 10.900,00</b>							
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>		<b>dez mil e novecentos reais</b>							
<b>VALOR GLOBAL</b>		<b>R\$ 410.251,40</b>							
<b>VALOR GLOBAL POR EXTENSO</b>		<b>quatrocentos e dez mil, duzentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos</b>							

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

VALIDADE-VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

ENTREGA: Os materiais deverão ser entregues em no máximo 15 (quinze) dias



*[Handwritten signatures and initials]*

PAGAMENTO: o pagamento será efetuado até o 30º dia após recebimento da Nota Fiscal pela Contratante.

ITAIPOCA-CE, 11 DE OUTUBRO DE 2023.

